PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2022 г.                       г. Георгиевск                                           № 4354
Об утверждении адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 октября 2017 г. № 1789 «Об утверждении Правил формирования адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края», статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Став​ропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставро​польского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 26 декабря 2022 г. № 4354
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

объекта капитального

строительства
	Ответственный исполнитель

(код ГРБС)
	Мощность объ​екта капиталь​ного строитель​ства, подлежа​щая вводу в экс​плуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (срок подготовки проектной до​кументации)
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строительство школы в селе Краснокумском)
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (606)
	775 мест
	2024 год
	бюджет Российской Федерации (далее – федеральный)
	–
	–
	–

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой)
	167 163,93
	301 824,98
	–

	бюджет Георгиевского го​родского округа Ставропольского края (далее – местный)

	1 688,52
	3 048,74
	–

	Итого по мероприятию

	168 852,45
	304 873,72
	–

	2.
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (Физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (601)
	пропускная способность – 80 человек в час
	2023 год
	федеральный бюджет
	32 708,40
	–
	–

	краевой бюджет

	42 222,57
	–
	–

	местный бюджет

	75,01
	–
	–

	Итого по мероприятию

	75 005,98
	–
	–

	3.
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий физической культурой и спортом (Комплексная спортивная площадка для пляжных видов спорта в г. Георгиевске Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (601)
	пропускная способность – 20 человек в час
	2023 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	17 599,63
	–
	–

	местный бюджет

	558,21
	–
	–

	Итого по мероприятию

	18 157,84
	–
	–

	4.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	управление жилищно-комму-нального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (614)
	1 130,30 кв. м., 36 семей

	2023 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	государственная корпорация –Фонд содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства (далее -Фонд ЖКХ)
	–
	–
	–

	местный бюджет
	3 413,72
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 413,72
	–
	–

	Всего по программе

	федеральный бюджет
	32 708,40
	–
	–

	краевой бюджет
	226 986,13
	301 824,98
	–

	Фонд ЖКХ
	–
	–
	–

	местный бюджет
	5 735,46
	3 048,74
	–

	Итого

	265 429,99
	304 873,72
	–

____